
Protokół  nr 10/16 

z XXII sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 29 grudnia 2016r. 

 

      Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od 

godz.1000 do 1230. W sesji nie uczestniczyła radna Anna Jaginiak; lista 

obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

W obradach uczestniczył Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy 

Pani Elżbieta Romot i Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Kwasigroch, Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Marcin Grubicki oraz sołtysi. 

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Podjęcie uchwał:  

      -w sprawie zmian w budżecie; 

      -w sprawie WPF; 

9 a. Uchwalenie budżetu gminy na 2017 rok; 

       -odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

        -odczytanie wniosków nie uwzględnionych w projekcie budżetu, 

        -odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

        -przedstawienie opinii Komisji Finansowej oraz pozostałych Komisji w 

         sprawie projektu budżetu, 

        -dyskusja nad projektem budżetu, 

        -głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

    b.odczytanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

          budżetu gminy Sośno na lata 2017-2027 wraz z uzasadnieniem; 

        -przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie WPF; 

        -głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy  

         Finansowej budżetu gminy Sośno. 

10. Podjęcie pozostałych uchwał: 

      -w sprawie gminnego programu wspierania rodziny; 

      -w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

        alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

      -w sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  

        ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

11. Przedstawienie planu pracy Rady Gminy Sośno na rok 2017.  
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12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

14. Zakończenie obrad. 

 

 

Przebieg obrad: 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła  obrady 

sesji. 

Na wstępie Przewodnicząca udzieliła głosu Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii Pani Magdalenie Czerkawskiej-Tyborskiej (na jej wniosek) celem 

przedstawienia zebranym (szczególnie sołtysom) istotnych, aktualnych  

informacji związanych z wystąpieniem wysoce szkodliwej grypy ptaków; 

Powiatowy Lekarz Weterynarii omówiła przy tym zagrożenia oraz 

najważniejsze obowiązki związane z potrzebą przestrzegania zasad biosekuracji 

wynikające z Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 

grudnia 2016r. 

Poinformowała też, że informacje w tej sprawie przekazane zostały sołtysom do 

rozpowszechnienia wśród rolników -hodowców drobiu na terenie całego 

powiatu sępoleńskiego.  

 

     W krótkiej dyskusji pytano m.in. o to czy nakaz przetrzymywania drobiu w 

zamknięciu obowiązuje we wszystkich gospodarstwach, czy np.tylko fermy 

drobiarskie? czy faktycznie obowiązkiem rolnika jest trwałe (na fundamentach) 

ogrodzenie swojego gospodarstwa? 

 

     Pani Czerkawska-Tyborska wyjaśniła, iż jak do tej pory nie ma nakazu 

(przepisu) stawiania ogrodzenia; niemniej wskazane wydaje się aby 

prowadzenie hodowli było w gospodarstwach odgrodzone.  

Podkreśliła jednocześnie, że wszyscy hodowcy drobiu  zobowiązani są do 

zgłoszenia do Powiatowego Lekarza Weterynarii faktu posiadania drobiu w 

gospodarstwie, bez względu na jego rodzaj oraz liczbę,  przy czym nakaz 

trzymania drobiu w zamknięciu obowiązuje wszystkich (do odwołania). 

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrana została radna Krystyna Raźna. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 



 3 3

 

 

 

Ad.5. 

Interpelacji i wniosków radni nie zgłosili. 

 

 

Ad.6. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych - 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska ze wspólnego posiedzenia z Komisją 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu;   

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Przeciwpożarowej – radny Ryszard Badziński;  

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - radna Wanda Gackowska. 

 

      Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji stanowią 

załączniki niniejszego protokołu. 

 

       Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o 

podejmowanych działaniach między sesjami oraz o realizacji interpelacji i 

wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji; informacje te załączono do 

protokołu.  

 

 

Ad.7.  

     Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść uchwały dotyczącej 

ostatnich w roku bieżącym zmian w budżecie gminy; zwróciła jednocześnie 

uwagę na zmiany wprowadzone jeszcze po omówieniu ich podczas posiedzeń 

komisji. 

 

     Uwag nie zgłoszono. Uchwałę Nr XXII/140/16 w sprawie zmian w budżecie 

na 2016 rok - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

obecnych na sali w trakcie głosowania.  

 

    Następnie Pani Skarbnik przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 

zmian wieloletniej prognozy finansowej budżetu Gminy Sośno na lata 2016-

2026, wraz z jej uzasadnieniem.  

   

     Uwag nie zgłoszono. Uchwałę Nr XXII/141/16 w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej budżetu Gminy - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania. 
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Ad.8.a. 

Uchwalenie budżetu gminy na 2017 rok:  

 

        Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść projektu uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnieniem; przedstawiła także wnioski nieuwzględnione 

w projekcie budżetu. 

Pani Skarbnik zapoznała zebranych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sośno na 2017 rok. 

Opinia ta zawarta została w uchwale Nr 1/P/2016 Składu Orzekającego Nr 2 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 listopada 2016 roku.  

Ponadto Pani Skarbnik przedstawiła opinię RIO o możliwości sfinansowania 

planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Sośno na 2017 rok (uchwała Nr 1/Dpr/2016 Składu Orzekającego Nr 2 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 listopada 2016r). 

       Kopie powyższych uchwał załączono do protokołu. 

 

       W dalszej części obrad Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania 

Budżetu i Spraw Socjalnych radna Joanna Siódmiak-Niemczewska przedstawiła 

opinię Komisji do projektu budżetu; opinia powyższa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

       Pozostali przewodniczący komisji stałych również przedstawili swoje 

opinie do projektu budżetu. 

Żadna z komisji RG nie wniosła zastrzeżeń do projektu budżetu gminy na 2017 

rok; opinie komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem budżetu 

gminy. 

        Radni nie zgłaszali zapytań ani uwag do projektu budżetu - dyskusji nie 

podejmowano z uwagi na fakt, iż projekt budżetu szczegółowo analizowany był 

podczas posiedzeń poszczególnych komisji stałych RG. 

 

      Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Wąsik przypomniała, że na 

podstawie Statutu Gminy Sośno uchwała budżetowa podejmowana jest w 

głosowaniu imiennym. 

    Przeprowadzono głosowanie imienne. 

    Uchwałę Nr XXII/142/16 w sprawie budżetu na 2017 rok przyjęto 

jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych w trakcie 

głosowania; ustawowy skład rady – 15 radnych.  

     Zestawienie z przeprowadzonego głosowania imiennego załączono do 

niniejszego protokołu. 

 

     Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński podziękował za jednogłośne podjęcie 

uchwały budżetowej; wyraził jednocześnie przekonanie, że przy uruchomieniu i 

pozyskaniu  środków zewnętrznych, zaplanowane zadania zostaną zrealizowane. 
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        Po krótkiej przerwie w obradach Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot 

przedstawiła treść uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sośno na lata 2017-2027. 

Pani Skarbnik  przedstawiła również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w  

Bydgoszczy do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2027.  

      Opinia ta zawarta została w uchwale  Nr 1/WPF/2016 Składu Orzekającego 

Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 listopada 2016 

roku. Kopię opinii załączono do niniejszego protokołu. 

 

     Radni, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2017-2027 -o numerze 

XXII/143/16; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych, obecnych na sali w 

trakcie głosowania; ustawowy skład rady – 15 radnych.  

 

 

Ad.9. Podjęcie pozostałych uchwał: 

      

 

    Po przedstawieniu przez Sekretarza Gminy Pana Piotra Dobrzańskiego treści 

oraz uzasadnienia uchwały w sprawie gminnego programu wspierania rodziny - 

uwag nie zgłoszono.  

    Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXII/144/16; w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania.  

 

 

       Po przedstawieniu treści oraz uzasadnienia uchwały w sprawie gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2017 rok  - uwag nie zgłoszono.  

       Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXII/145/16; w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania.  

 

 

       Po przedstawieniu treści oraz uzasadnienia uchwały w sprawie gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie  - uwag nie zgłoszono.  

       Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXII/146/16; w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania.  

 

 

Ad.10.  

        Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła plan pracy Rady Gminy na rok 

2017, który wcześniej był przedstawiony  podczas spotkań w Komisjach stałych. 

Radni nie wnieśli nowych propozycji.  

Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony plan pracy RG; w głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania.  
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Przewodnicząca poinformowała jednocześnie, że plan ten podany zostanie do 

publicznej wiadomości na stronach internetowych Gminy Sośno, wywieszony 

również zostanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy, natomiast radni 

otrzymają go drogą elektroniczną.  

      Ustalony plan pracy RG stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

     

  

Ad.11. 

Wolne wnioski i zapytania: 

- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Mariola Narloch poinformowała o swoim 

udziale w posiedzeniu Powiatowej Izby Rolniczej, które odbyło się w dniu  9 

grudnia br. w Kamieniu, gdzie omawiano m.in. sprawy dotyczące nowego 

ubezpieczenia NW dla dzieci rolników do 16 roku życia. 

 

-Radna Mirosława Wegner zwróciła się z prośbą do sołtysów i radnych, o 

przypomnienie rolnikom o obowiązku zgłoszenia do ARiMR (najpóźniej do 6 

stycznia) obsady zwierząt gospodarskich; nie wywiązanie się z tego obowiązku 

zagrożone jest sankcjami z tytułu dopłat. 

 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński przekazał informację 

dot.odszkodowań za 2015 rok dotyczących klęsk żywiołowych w rolnictwie – 

podkreślił, że wnioski należy złożyć do końca br. (zostały na to jedynie dwa 

dni); natomiast wnioski o odszkodowania za 2016 rok można składać do 25 

stycznia 2017r.  

        Dalej głosu udzielono insp.UG Mirosławowi Grzegorzewskiemu, który 

omówił szczegółowo informację z ARiMR odnośnie terminów oraz warunków 

składania powyższych wniosków; informacje te zostały już umieszczone na 

stronie internetowej, przekazano również sołtysom do umieszczenia na 

wiejskich tablicach informacyjnych.  

 

-Pani Marzena Górska (mieszkanka Sośna), nawiązując do protokołów z 

posiedzeń komisji oraz sesji stwierdziła, że droga za torami w Sośnie została  

podorana nieumyślnie; zapewniła jednocześnie, że droga ta zostanie 

przywrócona do stanu poprzedniego. Zwróciła też uwagę, że droga ta 

usytuowana jest wzdłuż torów i kończy się przy moście (nie ma wyjazdu na 

drogę powiatową, nie prowadzi też do żadnej innej drogi), w związku z 

powyższym niezasadne byłoby planowanie kierowania na tą drogę mniejszych 

pojazdów w trakcie planowanego remontu tego mostu. 

Pani Górska zgłosiła również problem zalewania jej gruntów rolnych na 

Zielonce, wniosła jednocześnie do Wójta o skuteczną interwencję w Gminnej 

Spółce Wodnej w celu wyjaśnienia problemu. 

 

 

Ad.12. 

Odpowiadając na zapytania i wnioski zgłoszone podczas obrad Wójt Gminy Pan 

Leszek Stroiński poinformował, że nie ma jeszcze żadnych ustaleń co do 
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planowanego przez Powiat remontu wiaduktu; prawdopodobnie nie będzie 

potrzeby organizowania innego przejazdu z uwagi na to, że remont ten polegać 

ma przede wszystkim na zasypaniu terenu pod wiaduktem. 

Pan Wójt zwrócił też uwagę, że nadzór nad Gminną Spółką Wodną nie leży w 

gestii Wójta lecz Starostwa Powiatowego, niemniej zgłoszona sprawa zostanie 

przekazana do prezesa Gminnej Spółki Wodnej celem wyjaśnienia.  

 

      Radny Stanisław Paszylk zgłosił pytanie do Wójta –jak wygląda sprawa 

naprawienia pobocza drogi (przystanek autobusowy „na żądanie”) w pobliżu 

ośrodka zdrowia w Sośnie (temat zgłoszony został podczas posiedzenia komisji) 

– w tej chwili błoto uniemożliwia korzystanie z tego miejsca. 

 

     Pan Wójt wyjaśnił, że z uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe nie 

zostały podjęte działania w tym kierunku; w najbliższym czasie miejsce to, przy 

współudziale Zarządu Drogowego, zostanie utwardzone (jest to pas drogi 

powiatowej). 

 

     Głos zabrał również Pan Mirosław Dominiak, który w imieniu Gminnej 

Spółki Wodnej w Sośnie udzielił wyjaśnień do kwestii zgłoszonej przez 

p.Górską – jedynym powodem zalewania gruntów u p.Górskich (i nie tylko) jest 

spiętrzenie wody na gruntach (stawie) p.Wandy Gackowskiej, która nie pozwala 

na interwencję meliorantów na jej gruncie; odniesienie się w tej kwestii leży po 

stronie pani Gackowskiej. 

 

 

Ad.13. 

W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji; poinformowała też, że kolejna sesja odbędzie się 26 

stycznia.  

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła zebranym życzenia noworoczne. 

     Do życzeń tych dołączył się również Wójt Gminy. 

 

 

 

 

 
Sekretarz obrad 

Krystyna Raźna 

                                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                          Krystyna Wąsik 

Protokolant 

Jolanta Lapke 

 


